Vita functo Cardinali Aloisio Sincero, die 7 februarii 1936, in Prae
sidem Commissionis Cardinalis Maximus Massimi adscitus est die 17 
eiusdem mensis, sub cuius sapientissimo ductu arduus redactionis Co
dicis Iuris Canonici Orientalis labor fere ad finem perductus est. Cui 
rei testimonio sunt tres conspicuae partes Codicis, quae a Pio XII pro
mulgatae sunt antequam idem bene meritus Cardinalis de vita dece-
sisset. 

Cui successit Cardinalis Agagianian Petrus XV, qui usque ad finem 
anni 1962 Ecclesiae Catholicae Armenorum etiam praefuit quique Com
missionem usque ad obitum, die 6 maii 1911, moderatus est. 

A secretis Commissionis nominatus est P. Acacius Coussa B.A., 
qui id officium constantissimo animo egregie gessit usque ad sui in 
cardinalatum designationem. Exinde, opere redactionis Codicis Iuris 
Canonici Orientalis ratione Concilii Vaticani II interrupto, P. Daniel 
Faltin O.F.M. Conv., munere « Adsistentis » functus est usque ad Com
missionis exstinctionem. 

In adiutorium Cardinalium Commissionis Membrorum tredecim 
viri periti ut Consultores nominati sunt, ex orientalium Ecclesiarum 
sacerdotibus maiore ex parte selecti, quorum nomina ex praedicta « No
tificatione » patefacta sunt (AAS, 27 308). Collegii Consultorum 
praecipuum munus fuit, orientalium Episcoporum animadversiones ad 
(( schemata » iam antea redacta excutere atque suas considerationes 
Cardinalibus Commissionis Membris subiciendas addere. Hoc negotium 
in septuaginta octo sessionibus, quarum postrema die 3 novembris 1939 
habita est, praestanter peractum est. 

Patres Cardinales, ter et septuagies coadunati, in Codicem Iuris 
Canonici Orientalis redigendum strenue incubuerunt, continuo suffra
gante ipso Summo Pontifice, qui universum redactionis laborem assi
dua cura prosequi numquam desiit quique singulos canonum articu
los privato consilio examinavit atque totum legum Corpus in viginti 
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quattuor titulos divisum, instar plurimorum genuinae traditionis orien
talium collectionum, systematice digeri voluit. 

Annis 1943 et 1944 vertentibus, hoc Corpus, iam in uno volumine 
typis impressum, accuratissimo « coordinationis » labori clarissimorum 
Acacii Coussa B.A., Aemilii Herman S.J. et Arcadii Larraona C.M.F., 
subiectum est ac deinde, textu totius Codicis denuo typis exscripto, 
anno 1945, a Patribus Cardinalibus, undevicies coadunatis, iterum atque 
iterum emendatum, mense ianuario anno 1948 Summo Pontifici obla
tum est. 

Ad promulgationem quod attinet, visum est per partes proceden
dum esse. Ideo, ineunte anno 1949 Summus Pontifex canones de sacra
mento matrimonii, utpote admodum urgentes, ac deinde, iustitiae ad
ministrandae gratia, canones de iudiciis, quorum illi schematis con
dendi Codicis Titulum XIII, hi Titulum XXI constituebant, ad pro
mulgationem typis imprimi iussit. 

Ex quo factum est, ut iam die 22 februarii eiusdem anni 1949, die 
festo Cathedrae sancti Petri Antiochenae, Litteris apostolicis Cre
brae allatae sunt motu proprio datis f AAS 41 89-119) canones 
« De sacramento matrimonii » promulgati sunt, qui a die secunda sub
sequentis mensis m,aii vigere inceperunt. 

Litteris vero apostolicis Sollicitudinem Nostram motu proprio da
tis die 6 ianuarii 1950 ("AAS lß [1950'] 5-120), in Epiphania Domini, 
(( De iudiciis » canones promulgati sunt, qui per integrum annum va-
caverunt, vim obtinentes die 6 ianuarii subsequentis anni. 

Die festo sancti Cyrilli Alexandrini, Pontificis et Doctoris, Litteris 
apostolicis Postquam Apostolicis Litteris motu proprio datis die 9 
februarii 1952 (AAS 44 [19521 65-150), promulgati sunt canones a De 
Religiosis )), « De bonis Ecclesiae temporalibus » et « De verborum si
gnificatione », qui vigere inceperunt a die 21 novembris eiusdem anni, 
die festo Praesentationis Beatae Mariae Virginis. Tres sectiones, quae 
his apostolicis Litteris continentur, constituebant ex ordine sequentes 
schematis condendi Codicis Titulos : 

Tit. XIV De monachis ceterisque religiosis. 
Tit. XIX De bonis Ecclesiae temporalibus. 
Tit. XXIV De verborum significatione. 

Postremo, Litteris apostolicis Cleri sanctitati motu proprio datis 
die 2 iunii 1957 (AAS 49 [1957] 433-600), Pius XII, quasi donum ono
masticum, promulgavit canones (( De ritibus orientalibus » et « De per-
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sortis qui die festo Annuntiationis Beatae Mariae Virginis anno sub
sequente vigere inceperunt. Hi canones ad quinque, qui sequuntur, 
Titulos schematis condendi Codicis pertinebant: 

Tit. XVII De laicis. 

Ex 2666 canonibus, qui schemate condendi Codicis anni 19Jf5 conti
nebantur, tres quintae partes promulgatae sunt. Ceteri vero canones, 
numero 1095, in archivo Commissionis permanserunt. 

Concilio Vaticano II a Ioanne XXIII indicto, cum universae Ec
clesiae canonica disciplina iuxta consilia et principia Concilii reco
gnoscenda esse praevideretur, redactio Codicis Iuris Canonici Orienta
lis proprie dicta intermissa est, quin tamen interceptarentur cetera 
Commissionis munera, quae, prae aliis, mentione digna haec sunt: 
munus authentice interpretandi promulgatas iam partes Codicis atque 
munus curandi editionem « Fontium » iuris canonici orientalis. 

Medio anno 1912 Summus Pontifex, Paulus VI, Pontificiam Com
missionem Codici Iuris Canonici Orientalis Recognoscendo instituit 
simulque statuit, ut praecedens Commissio, quae (( ad Redactionem » 
Codicis anno 1935 erecta erat, desineret. Hac de re nuntius in ephe
meride L'Osservatore Romano die 16 iunii eiusdem anni 1912 datus est. 

Forma novae Commissionis in tuto posuit eius orientalem indolem. 
Etenim Collegium Membrorum Commissionis, ab exordiis viginti quin
que numero, deinceps vero triginta octo, ex Patriarchis aliisque Prae
sulibus orientalium Ecclesiarum catholicarum compositum est, addi
tis quibusdam Cardinalibus praepositis Romanae Curiae Dicasteriis, 
quae in orientales Ecclesias competentiam obtinent. Collegium vero 
septuaginta Consultorum Commissioni addictorum maxima ex parte 
ex Episcopis ac presbyteris orientalium Ecclesiarum constabat, adiunc
tis quibusdam ritus latini clericis ac laicis orientalis canonicae disci
plinae peritis. 

Nec praetereundum est quosdam praeclaros viros etiam ex Eccle
siis orientalibus, quae nondum in plenitudine communionis cum Ec
clesia catholica sunt, ut Observatores invitatos esse, ut in laboribus 
recognitionis Codicis suam operam navarent. 

Tit. II De ritibus orientalibus. 
Tit. III 
Tit. IV 

De personis physicis et moralibus. 
De clericis in genere. 
De clericis in specie. Tit. V 
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Munus Commissionis Praesidis concreditum est Cardinali Iosepho 
Parecattil, Ernakulamensis Ecclesiae Malabarensium Archiepiscopo. 
Qui hoc munus egregie gessit usque ad supremum diem suae vitae (20 
februarii 1981). Cardinali Praeside vita functo, Praesidis officium 
postremo Commissionis tempore vacavit. 

In munere Vice-Praesidis Commissionis constitutus est Ignatius 
Clemens Mansourati, Episcopus titularis Apamaeae Syrorum, qui per 
quinquennium in munere permansit. Ei successit, die 15 iunii 1911, 
Myroslaus Stephanus Marusyn, Episcopus titularis Cadoënus Eccle
siae Ucrainorum, qui Vice-Praesidis munus gessit usque ad exeuntem 
annum 1982. Die 20 decembris eiusdem anni in Vice-Praesidem Com
missionis nominatus est Aemilius Eid, Episcopus titularis Sareptae 
Maronitarum. 

A secretis Commissionis constitutus est P. Ivan Zuzek, Societatis 
Iesu sodalis, ab exordiis Pro-Secretarius, a die vero 22 octobris 1971 
Secretarius. 

Mandatum, Commissioni a Summo Pontifice concreditum, fuit fun
ditus recognoscendi in luce imprimis Concilii Vaticani II decretorum 
Codicem Iuris Canonici Orientalis totum, tum in partibus iam editis 
tum in iis sectionibus, quae, etsi ad consummatum redactionis sta
dium a praecedenti Commissione perductae, promulgatae nondum 
erant. 

Summus Pontifex, Paulus VI, in sollemni inauguratione laborum 
Commissionis, in Sixtino Sacello die 18 martii 1914 habita, « Magnam 
Chartam » totius itineris recognitionis firmiter constituit ac praeclaris 
verbis illustravit. Duplicem praeprimis curam Summus Pontifex a tota 
Commissione expostulabat, ut videlicet ius canonicum orientalium Ec
clesiarum catholicarum et secundum mentem Patrum Concilii Vati
cani II et secundum germanam orientalem traditionem recognosceretur. 

De salute animarum, quae finis supremus uniuscuiusque ecclesiasti
cae regulae est, summopere sollicitus, Summus Pontifex in eodem ser
mone, salutarem atque novam ad vitam christianam instMïïrWtâam 
impulsionem, quam Concilium Vaticanum II pro universa Ecclesia 
exoptaverat et promoverat, singulariter suffulsit. Etenim, praecepit, 
ut Codex hodiernae vitae postulatis atque veris temporum et locorum 
condicionibus, quae continenter et celerrime mutantur, responderet, 
cohaerentiam et concordiam cum sana traditione servaret, atque insi
mul illi peculiari muneri, quod ad christifideles orientalium Ecclesia
rum spectat, a omnium christianorum unitatem, orientalium praeser-
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tim, fovendi iuxta principia decreti ... De oecumenismo » fOE 24) ad
modum consonus esset. 

Plenarius Coetus Membrorum Commissionis, diebus 18-23 martii 1974 
coadunatus, in quo Summi Pontificis munifica voluntate etiam omnes 
Consultores Commissionis necnon quidam Observatores Ecclesiarum 
orientalium acatholicarum suas partes, voto deliberativo excepto, ha
bebant, principia quaedam, quibus Consultores Commissionis in variis 
(( coetibus a studiis » in schematibus canonum componendis manu duci 
deberent, unanimo fere suffragio approbavit. 

Inter haec principia, quae, tribus linguis exarata, in actis Com
missionis ^Nuntia 3), ex integro publici iuris facta sunt, praecipua 
fuerunt: 1) quae de unico Codice pro omnibus Ecclesiis orientalibus 
tradita sunt, unico patrimonio sacrorum canonum prae oculis habito, 
etiam cum hodiernis vitae adiunctis omnino congruant; 2) indoles Co
dicis sit vere orientalis, nempe consentanea sit postulatis Concilii Vati
cani II de propriis disciplinis orientalium Ecclesiarum servandis (( utpote 
quae veneranda antiquitate commendentur, moribus suorum fidelium 
magis sint congruae atque ad bonum animarum consulendum aptiores » 
fOE 5), proindeque Codex exprimat disciplinam, quae sacris canoni
bus atque consuetudinibus omnibus Ecclesiis orientalibus communibus 
continetur; 3) omnino consonus sit Codex peculiari muneri, Ecclesiis 
orientalibus catholicis a Concilio Vaticano II concredito, omnium 
christianorum, orientalium praesertim, unitatem fovendi iuxta prin
cipia decreti Concilii (( De oecumenismo »; 4) indolis sit Codex, ut par 
est, iuridicae: qua re singularum personarum physicarum et iuridi
carum iura et obligationes inter se necnon erga societatem ecclesiasti
cam indubie definiat ac tueatur; 5) praeterquam iustitiae in ipsa legum 
formulatione ratio in Codice habeatur caritatis et humanitatis, tem
perantiae ac moderationis, ad salutem animarum cura pastorali maxi
me fovendam, neque proinde normae stricto iure servandae imponan
tur, nisi quae a bono communi et disciplina ecclesiastica generali ex
postulentur;Q)(( subsidiarietatis », ut aiunt, principium in Codice ser
vetur, unde nonnisi illas leges contineat, quae omnibus Ecclesiis orien
talibus catholicis, Supremi Pastoris universae Ecclesiae iudicio, com
munes esse debere censentur, ceteris quibuscumque singularum Eccle
siarum iuri particulari demandatis. 

Quod ad ordinationem systematicam Codicis attinet, imprimis ani
madvertendum est, Codicem Iuris Canonici Orientalis, Commissioni in 
recognitionem concreditum, iterato studio ab utraque praecedenti Com-
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missione, inde ab anno 1929, peracto, voluntate Summorum Pontifi
cum, Pii XI et Pii XII, non in libros, Codicis latinae Ecclesiae instar, 
sed in viginti quattuor titulos ordinatum esse. Etenim Pius XI, die 
8 februarii 1937, expresse decrevit, ut Codex in titulos systematice 
ordinaretur. Pius XII vero, in audientia diei 26 decembris 1945 
(cfr. Nuntia 26, pp. 82-83), ordinationem in viginti quattuor titulos, 
sibi ex sua personali opera in Commissione peracta ante sui in Sum
mum pontificatum electionem ac deinceps ex toto labore Commissionis 
sua assidua et constanti cura prosequendo, pernotam, quibusdam sectio
nibus Codicis ex uno titulo in alium ab eodem Pontifice translatis, 
approbavit in forma a Cardinalibus Membris Commissionis, in Plena
rio Coetu diei 20 novembris eiusdem anni coadunatis, unanimiter rata 
et accepta. 

Nulla gravis ratio erat cur systematica haec ordinatio a Summis 
Pontificibus inducta in discrimen vocaretur. Quinimmo coetus a stu
diis Consultorum Commissionis, ad id congregati, hanc eandem ordi
nationem non uno conspicuo argumento, hodiernis etiam vitae adiunctis 
congruo, suffragati sunt. Qua de re Episcopus Myroslaus Stephanus 
Marusyn, Vice-Praeses Commissionis, ad Synodum Episcoporum anno 
1980 planis verbis rettulit. Organis consultationis haec ordinatio pla
cuit, voces contrariae fere nullae fuerunt. Membra Commissionis vero, 
in Plenario Coetu mense novembri 1988 coadunata, hanc ordinationem 
ad normam (( Ordinis procedendi » approbaverunt. 

Codicis, a Commissionis Consultoribus recogniti, primus textus 
sex annorum spatio confectus est. Consultores, in decem a studiis coe
tibus constituti, operam suam strenue navarunt, fere centies in diu
turnis, plerumque quindecim dierum, conventibus congregati. 

Hic textus, opportune in octo schemata distributus, variis tempo
ribus Summo Pontifici tradebatur ad beneplacitum obtinendum, ut ad 
Organa consultationis mitti posset, nempe ad totum orientalium Ec
clesiarum catholicarum Episcopatum, ad Romanae Curiae Dicasteria, 
ad Urbis studiorum superiorum Athaenea necnon ad Superiorum ge
neralium Uniones religiosorum. Haec Organa rogata sunt, ut intra 
tempus sex mensium ad singula schemata, subinde missa, suas ani
madversiones sententiasque exprimerent.